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آفساید

خبر

 شکایت استقلال از بیرانوند 
و یک بام و دو هوای رسانه ها! 

باشگاه استقلال از بیرانوند، به دلیل خوشحالی توهین آمیزش 
در پایان دربی به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال شکایت کرد.
باشگاه استقلال در این باره خاطرنشان کرد: »انتظار می رود 
کمیته اخلاق بدون ملاحظات، برخوردی مناسب و قاطع با این 
بازیکن داشته باشد تا شاهد تکرار این گونه رفتارها در فوتبال 
ایــران نباشیم.«نکته عجیب این که برخی رسانه ها حرکت 
بیرانوند را جالب توصیف کرده بودند، در حالی که هفته گذشته 
به خاطر پنالتی زدن دروازه بان استقلال به تیم هوادار که امری 
معمولی و سابقه دار در فوتبال است، حسینی و باشگاه استقلال 

را با شدیدترین و بدترین انتقادها شماتت کردند!

 مرگ تلخ فوتبالیست 23 ساله 
در آمبولانس

ــوان تیم فوتبال شهدای  بازیکن ج امیرحسین شیرچی، 
بابلسر، در جریان دیدار دیروز دو تیم شهدای بابلسر و نفت وگاز 
گچساران از سری رقابت های لیگ دسته 2 فوتبال کشور که 
در ورزشگاه شهید علی زاده بابلسر برگزار شده بود، به کام 
مرگ رفت. او در جریان این مسابقه دچار نارسایی قلبی شد 
و در حین انتقال به بیمارستان در آمبولانس به دلیل ایست 
قلبی درگذشت. شیرچی 2۳ ساله که در پست وینگر برای 
بابلسری ها به میدان می رفت، سابقه بازی در ملوان بندرانزلی، 

شهرخودروی مشهد و خونه به خونه بابل را در کارنامه داشت.

افشای جزئیات جعل بلیت برای دربی
مدیرعامل شرکت برهان مبین گفت: بلیت های جعلی در 
صدمین مسابقه پرسپولیس و استقلال هیچ ارتباطی به 
فدراسیون، سازمان لیگ و سامانه بلیت فروشی نداشته است.

آقابیگی درباره ادعای برخی رسانه ها مبنی بر این که افرادی 
با دریافت پول از طریق دستگاه های پوز زمینه حضور آن ها 
را در ورزشگاه فراهم می کردند، گفت: این ها همان افرادی 
بوده اند که بلیت های جعلی را به تماشاگران می فروختند و 
هیچ ارتباطی به سامانه بلیت فروشی یا مسئولان فدراسیون 
یا سازمان لیگ نداشتند. ما یک کد ملی داشتیم که در روز 
مسابقه ۱2۴ بار تلاش برای ورود به ورزشگاه از طریق گیت ها 
داشته که در واقع یک بلیت خریداری شده بوده که به این تعداد 
تکثیر شده است. اطلاعات این بلیت در سامانه ثبت شده، اما 
فقط یک نفر با آن بلیت امکان ورود به ورزشگاه را داشته است.

رکوردهای منفی استقلال و پیشتازی 
سرخ ها

دیــدار برگشت پرسپولیس و استقلال که صدمین دربی 
پایتخت بود در حالی برگزار شد که پرسپولیس با تک گل 
عیسی آل کثیر به برتری رسید و با این برد موفق شد به بیست 
و ششمین برد خود در این بازی سنتی دست یابد و از این 
حیث با استقلال مساوی شود. گل عیسی آل کثیر در دربی 
صدم، نود و هشتمین گل پرسپولیس در تاریخ دربی ها بود. 
این در حالی است که استقلال با 92 گل زده در تاریخ از این 
حیث از پرسپولیس عقب تر است.نکته جالب این جاست که 
گل آل کثیر به استقلال صد و نودمین گل تاریخ دربی بود، 
اما این نتیجه برای استقلال پر از رکورد منفی بود و برای 
پرسپولیس سرشار از رکوردهای مثبت! استقلال پس از ۱۱ 
بازی متوالی بدون باخت مقابل پرسپولیس شکست خورد و 
در حالی که در ۱۱ بازی دور برگشت گلزنی کرده بود در این 
بازی موفق نشد دروازه حریف را باز کند. ضمن آن که طلسم 
پیروز نشدن استقلال در دربی ها هم به ۱0 بازی رسید. این 
یعنی رکورد شکست ناپذیری پرسپولیس در دربی تهران در 
رقابت های لیگ برتر به ۱0 دیدار رسیده است. پیش از این 
طولانی ترین رکورد شکست ناپذیری پرسپولیس در دربی 
تهران از نیم فصل دوم فصل۱۳90–۱۳9۱ تا نیم فصل 
اول  فصل۱۳95–۱۳96 بود که سرخ ها در ۱0 بازی در 
دربی تهران در لیگ برتر شکست نخوردند.این ۱0 دیدار در 
دوره مربیگری برانکو ایوانکوویچ، گابریل کالدرون و یحیی 
گل محمدی برگزار شده است و در سوی مقابل وینفرد شفر، 
آندره آ استراماچونی، محمود فکری، فرهاد مجیدی و ریکاردو 
ساپینتو روی نیمکت استقلال نشسته اند.حتی با احتساب 
دو دیداری که در جام حذفی داشتند و در پنالتی با برتری 
استقلال تمام شده که در آمار به عنوان مساوی تلقی می شود، 
استقلال در ۱2 بازی اخیر خود نتوانسته است در طول 90 یا 

۱20 دقیقه بازی به پیروزی برسد.

سوژه

طلوع کیان مدیر حوزه ریاست کمیته المپیک شد

محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک، در حکمی فرهاد طلوع کیان را به عنوان 
مشاور رئیس و مدیر حوزه ریاست منصوب کرد. طلوع کیان مسئولیت هایی همچون مشاور 
رئیس و مدیر روابط عمومی کمیته ملی پارالمپیک، ریاست فدراسیون پهلوانی و زورخانه ای، 
مدیر مسئولی روزنامه ایران ورزشی و عضو موظف هیئت مدیره باشگاه پیکان را در سوابق 

مدیریتی خود دارد.

پهلوان خلیل عقاب در خانه ابدی آرام گرفت
 مراسم تشییع و خاک سپاری پهلوان خلیل عقاب دیروز با حضور جمعی از علاقه مندان 
به ورزش پهلوانی، پیش کسوتان ورزش و مسئولان در محل زورخانه پهلوان عقاب شیراز 
برگزار شد. پهلوان خلیل طریقت پیما ملقب به خلیل عقاب، ۳6 روز در بیمارستانی در شیراز 
بستری بود.او سی و یکم فروردین، در ماه تولدش در 99 سالگی به دیار همیشگی شتافت تا 
خاطراتش همچنان در ذهن ها باقی بماند. پیکر این پهلوان نامی به خواست فرزندانش در 

محل زورخانه ای به نام خودش در شیراز به خاک سپرده شد.

امیر علی اکبری محکوم به پرداخت دیه شد
مازیار الهامی فایتر ایرانی حاضر در مسابقات MMA در گفت وگو با فارس از محکومیت امیر 
علی اکبری قهرمان سابق کشتی جهان که این روزها به ورزش MMA روی آورده است، خبر 
داد. او در واکنش به درگیری پیش آمده بین خودش و علی اکبری در اکباتان در سال گذشته 
گفت: »۱2 فروردین ۱۴0۱ یکی از دوستان علی اکبری با من صحبت کرد و مدعی شدند که 
اسپانسر)حامی مالی( بسیار خوبی برای من پیدا کرده  و برای بستن قرارداد با هم در اکباتان 
قرار گذاشتیم. زمانی که به اکباتان رسیدم، علی اکبری و دو نفر از دوستانش با سلاح سرد به 
من حمله کردند. در آن درگیری بینی و دندان من شکست، اما علی اکبری در دادگاه مدعی 
شد حرف های من دروغ است.وقتی اسناد و مدارک در دادگاه ارائه شد، علی اکبری محکوم 
شد و حالا او باید دیه پرداخت کند. او در دادگاه قسم خورد که روز درگیری حضور نداشته، اما 
مسئولان اداره آگاهی، تلفن همراه علی اکبری را نقطه زنی کردند و دوربین هایی که ورود و 
خروج خودروی آن ها را ثبت کرده بود، ثابت کرد که او و دوستانش حضور داشتند.« او درباره 
علت این درگیری هم گفت: »به دلیل آشنایی با فنون رزمی، علی اکبری از من خواست به او 
فنون رزمی را یاد بدهم. مدتی به او آموزش دادم، اما پس از مدتی با او قطع همکاری کردم. 
از آن مقطع  به بعد علی اکبری کینه به دل گرفته بود و مدام خط و نشان می کشید تا این که 

سرانجام کار به درگیری کشید.«

اخبار منهای فوتبال

سپاهان  پرسپولیس را در آستانه 
قهرمانی قرار داد!

گروه ورزش/هفته بیست و هفتم لیگ برتر روز یک شنبه با برگزاری دربی 
برگشت سرخابی ها و سه دیدار دیگر آغاز و روز گذشته هم چهار دیدار دیگر 
انجام شد تا پرونده این هفته بسته شود. قطعا مهم ترین و حساس ترین دیدار روز 
دوم هفته بیست و دوم مصاف سپاهان مدعی با ملوان انزلی بود؛ چراکه نتیجه 
این بازی هم برای سپاهانی ها و هم برای پرسپولیس و استقلال دو مدعی 
دیگر جام حائز اهمیت بود. با توجه به پیروزی پرسپولیس در دربی و صعود 
موقتی این تیم به صدر جدول بهترین نتیجه برای سرخ ها و حتی استقلال 
که امیدهایش برای قهرمانی با شکست در دربی کمتر شد، تساوی و شکست 
سپاهان در اصفهان بود. اتفاقی که شب گذشته ملوانان در نقش جهان 
رقم زدند و با متوقف کردن سپاهان، سرخابی ها و به خصوص پرسپولیس 
را خوشحال کردند. حالا پرسپولیس نه  تنها تا هفته بعدی صدرنشین است 
بلکه جدی ترین مدعی قهرمانی است! نتیجه دربی استان کرمان هم برای 
قعرنشینان حائز اهمیت زیادی بود. نفت آبادان که یکی از کاندیداهای سقوط 
است، موفق شد با چهار گل، تیم نساجی را شکست دهد و امیدهایش را برای 
بقا بیشتر کند. بنابراین مس کرمان دیگر کاندیدای سقوط در دربی کرمان 

محکوم به برد بود، اما به یک گل باخت تا سقوط را بیخ گوشش احساس کند.
تابلوی نتایج 

  آلومینیوم اراک صفر -ذوب آهن صفر  
  مس رفسنجان یک -مس کرمان صفر 

   سپاهان یک -ملوان انزلی یک 
  فولاد یک -نفت مسجدسلیمان صفر

گزارش

گروه ورزش/ ورزش ایران در سال ۱۴02 
سال بسیار سخت، پرمشغله و پرفراز و نشیبی 
پیش رو خواهد داشــت؛ سالی که با ادامــه 
مسابقات کسب سهمیه المپیک آغــاز شده 
است و در نیمه سال به المپیک آسیایی هانگژو 
می رسد. از یک سو فدراسیون های ورزشی کار 
سختی درخصوص تامین هزینه های لازم برای 
برگزاری اردوها و حضور در مسابقات کسب 
سهمیه المپیک پاریس در پیش دارند و از سوی 
دیگر باید مهیای حضور در نوزدهمین دوره 
بازی های آسیایی شوند. رقابتی که قرار است 
به میزبانی هانگژوی چین)اول تا ۱6 مهر( 
برگزار شود، اما تامین هزینه کاروان اعزامی 
به این دوره از بازی ها هم کار راحتی نیست. 
هرچند مسئولان بلندپایه کشور قول تامین 
بودجه لازم کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش 
برای حضوری موفق در هانگژو را داده انــد، 
اما بودجه پیشنهادی برای ورزش کشور در 
لایحه ۱۴02 اصــلا چنگی به دل نمی زند 
ــژه مجلس و نگاه حمایتی  و اگــر بــودجــه وی
بهارستان نشینان نباشد، با توجه به بی ثباتی 
نرخ ارز و شرایط نابه سامان اقتصادی کشور، 
عملا کار ورزش بدجور لنگ خواهد زد. همین 
موضوع هم باعث شد مسئولان کمیته ملی 
المپیک از مدت ها قبل با برگزاری نشست های 
تخصصی، شرایط فدراسیون ها و رشته های 
ورزشــی را بررسی و با تعیین شاخص هایی 
چون مـــدال آوری و عملکرد فدراسیون ها و 
ورزشکاران در رقابت های مختلف آسیایی، 
ــدام به تقسیم بودجه  جهانی و المپیک، اق

کنند. در آخرین جلسه برگزار شده هیئت 
اجرایی کمیته ملی المپیک ،میزان بودجه 
تخصیص یافته به ۳۳ فدراسیون حاضر در 
بازی های آسیایی به تصویب رسید. در این 
نشست، اعضای هیئت اجرایی تصویب کردند 
۱50 میلیارد  که از سوی کمیته المپیک، 
تومان برای سال ۱۴02 در اختیار این ۳۳ 
فدراسیون قرار بگیرد. فدراسیون هایی که 
عضو مجمع کمیته ملی المپیک هستند اما 
در بــازی هــای المپیک و بــازی هــای آسیایی 
حضور ندارند نیز مبلغ 600 میلیون تومان 
دریافت می کنند. همچنین فدراسیون هایی 
که عضو مجمع نیستند و در بازی های آسیایی 
و المپیک حضور ندارند، ولی در دوره های 
گذشته از کمیته ملی المپیک کمک هایی را 
دریافت می کردند، در سال ۱۴02 کمک 
۳00 میلیون تومانی  به آن ها تعلق خواهد 
ــلاوه بــر بــودجــه مصوب در هیئت  گــرفــت. ع
اجرایی، 50 میلیارد تومان در اختیار رئیس 
کمیته ملی المپیک قــرار می گیرد تا بنا به 
صلاحدید و نیاز فدراسیون ها هزینه شود. 
طبق تصمیم هیئت اجرایی و بر اساس جدول 
ــن هیئت، بــالاتــریــن بودجه  ــده ای تعریف ش
اختصاص یافته به ۳۳ فدراسیون حاضر در 
بــازی هــای آسیایی به کشتی و به مبلغ 2۳ 
میلیارد تومان تخصیص یافته است. بعد از 
ــرداری هرکدام با  ــه ب کشتی، تکواندو و وزن
بودجه ۱2 میلیارد و 500 تومانی به ترتیب 
در ردیف دوم و سوم جدول اختصاص بودجه 
کمیته قرار دارند. مبالغ اختصاص یافته به ۳0 

فدراسیون دیگر به این شرح است: قایقرانی، 
تیراندازی، والیبال، بسکتبال و کاراته هرکدام 
6 میلیارد تومان، هندبال 5 میلیارد و 500 
میلیون تومان، کبدی، شنا، شیرجه، واترپلو و 
ووشو هر کدام 5 میلیارد تومان، شمشیربازی و 
دوومیدانی هر کدام ۴ میلیارد و 500 میلیون 
تومان، تیراندازی با کمان ۴ میلیارد و 250 
میلیون تومان، جودو، دوچرخه سواری و تنیس 
روی میز هرکدام ۳ میلیارد تومان، بوکس 2 
میلیارد و 500 میلیون تومان، ژیمناستیک 
2 میلیارد و 250 میلیون تومان، کوهنوردی، 
هاکی، انجمن های ورزشی هر کدام 2 میلیارد 
تومان، اسکیت و اسکی یک میلیارد و 500 
میلیون تومان، شطرنج یک میلیارد و 250 
میلیون تومان، گلف، اسکواش، بدمینتون، 
همگانی، تنیس، سوارکاری و سه گانه هم 
هر کدام یک میلیارد تومان. در این بین باید 
دید بودجه اختصاص یافته به فدراسیون های 
مدال آور و به خصوص فدراسیون های مهمی 
ــرداری، تــیــرانــدازی،  ــه بـ ــون کشتی، وزنـ چ
تکواندو، والیبال، کاراته و... راضی کننده 
است یا خیر؟ مناف هاشمی دبیرکل کمیته 
ملی المپیک بودجه این کمیته در سال جدید 
را 5۱0 میلیارد تومان اعلام کرده و به گفته 
وی، بودجه کمیته نسبت به سال قبل رشد 
۱00 درصدی داشته است. با این حال به نظر 
نمی رسد فدراسیونی همچون کشتی که دو 
رشته مدال آور آزاد و فرنگی را تحت مدیریت 
خود دارد، از سهم کمتر از 5 درصــدی اش از 

بودجه کمیته ملی المپیک راضی باشد.

رونمایی از بودجه تخصیصی کمیته ملی المپیک به 33 فدراسیون ورزشی

چالش طلایی در هانگژو با تخصیص کمتر از 5 درصد! 

امتیاز بازی تیم
57 27 پرسپولیس ۱
56 27 سپاهان 2
55 27 استقلال ۳
۴6 27 تراکتور ۴
۴5 27 گل گهر سیرجان 5
۴۳ 27 مس رفسنجان 6
۳8 27 فولاد 7
۳5 27 آلومینیوم اراک 8
۳۱ 27 ذوب آهن 9
۳0 27 هوادار ۱0
27 27 پیکان ۱۱
26 27 ملوان ۱2
25 27 نساجی مازندران ۱۳
2۱ 27 مس کرمان ۱۴
20 27 صنعت نفت آبادان ۱5
۱6 27 نفت مسجد سلیمان ۱6

انتقاد تند جهانبخش از مورینیو
پنج شنبه شب فاینورد در دیدار برگشت لیگ اروپا 
در مصاف با رم شکست خورد و در مجموع دو دیدار 
رفت و برگشت با نتیجه ۴ بر 2 از دور مسابقات کنار 
رفت.علیرضا جهانبخش بازیکن ایرانی  فاینورد، 

پس از پیروزی تیم رم به انتقاد از رفتار بازیکنان این تیم و مورینیو 
پرداخت.او گفت: »یکی از بزرگ ترین ناامیدی ها برای ما واکنش آن 
ها پس از بازی بود. به خصوص واکنش بازیکنان و آن چه که به مربی ما 
گفتند. من فکر می کنم واقعا این رفتارها بی مورد بود. حتی کارهایی که 
مورینیو انجام داد به نظر من اضافه بود. مربی ما قبل از بازی هیچ رفتار 
توهین آمیزی نداشت و بی احترامی نکرد. سرمربی ما در نشست خبری 

پیش از بازی حرفه ای بود. او در حین و بعد از مسابقه نیز حرفه ای بود.

افشاگری پرتغالی ها علیه ساپینتو
باخت استقلال در دربی و حاشیه های این مسابقه 
از جمله حرکت عجیب ساپینتو در پایان بــازی در 
رسانه های کشور پرتغال بازتاب داشت.روزنامه اوجوگو 
نوشت: »استقلال زیرنظر ساپینتو یک شنبه هفته جاری 

با نتیجه صفر بر یک مقابل پرسپولیس شکست خورد و عنوان قهرمانی را از 
دست داد. سرمربی پرتغالی به شدت از عملکرد داوران عصبانی شد و پس 
از سوت پایان بازی به آن ها توهین کرد.«روزنامه ابولا هم مدعی شد ساپینتو 
به زبان پرتغالی به داوران دربی توهین کرده است: »پس از شکست استقلال 
در دربی، سرمربی پرتغالی با پیام حیدری داور مسابقه روبه رو شد و به زبان 
پرتغالی به او توهین کرد. او چند کلمه رکیک به زبان مادری به آن ها گفت و 

در پایان برای تاکید بر ناامیدی خود برای آن ها دست زد.«

احتمال احضار قایدی به کمیته انضباطی 
پس از پایان دربی ۱00، بازیکنان و کادر فنی استقلال از عملکرد 
ــوری که مهدی قایدی مهاجم  داوری رضایت نداشتند به ط
آبی پوشان کنایه سنگینی را به پیام حیدری داور بازی انداخت و وی 
را بهترین بازیکن زمین دانست. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 

منتظر ارسال گزارش ناظران خود پس از دربی است و به نظر می رسد به زودی قایدی به 
کمیته انضباطی دعوت خواهد شد تا پاسخگوی مصاحبه خود باشد.بر همین اساس، 
ابوالفضل حسن زاده محمدی، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درباره شهرآورد 
تهران گفت: »یک سری گزارش ها و مطالب درباره تخلفات در این دیدار مطرح شده است. 
با توجه به این که این دیدار علاوه بر مقامات رسمی، ناظر ویژه انضباطی داشت، منتظر 
گزارش از سوی ایشان به کمیته انضباطی هستیم. به محض وصول گزارش، موارد را 

بررسی می کنیم و به فوریت تصمیم می گیریم.«

هــادی/دیــدار دربــی سرخابی ها همیشه حاشیه 
داشته و دارد و دربی صدم پایتخت هم از این قاعده 
مستثنا نبود، اما شاید بتوان گفت مهم ترین و ترسناک 
ترین حاشیه دربی ۱00 وضعیت نامناسب سکوهای 
ورزشگاه آزادی و تخلیه بخشی از سکوهای مملو 
از تماشاگر در جریان بــرگــزاری دیــدار تیم های 
پرسپولیس و استقلال به دلیل احتمال خطر ریزش 
بود! این اولین بار نیست که نگرانی بابت احتمال 
ریزش علنی می شود و پیش از این بارها برخی رسانه 
ها و مدیریت پیشین مجموعه آزادی درباره وضعیت 
ــازه های  ــزش در برخی س نامناسب و احتمال ری
این مجموعه ملی هشدار داده بودند. خرداد سال 
گذشته که تیم استقلال قهرمان لیگ شد و در حضور 
بیش از ۱۱0 هزار هــوادارش جام را بالای سر برد 
عده ای از اهالی رسانه و افراد دست اندرکار درباره 
حضور این تعداد جمعیت در آزادی پیر و فرسوده 
و تــاب نــیــاوردن و احتمال ریــزش آن هشدار داده 
بودند. هرچند خوشبختانه آن روز و تا امروز حادثه 
ای تلخ رخ نداده است، اما عکس ها و فیلم هایی که 
به تازگی و به خصوص در زمان برگزاری دربی صدم 
منتشر شد از یک فاجعه در کمین خبر می دهد که 
اگر تدبیری اندیشیده نشود دیر یا زود رخ خواهد داد. 
پس از جشن آبی ها در خرداد ۱۴0۱ که گزارش 
ــاره آزادی نوشته شد، وزارت  های مبسوطی درب
ورزش و عاصم یوسفی مدیرعامل پیشین شرکت 
ــی واکنش نشان  توسعه و نگهداری اماکن ورزش
دادند. وزارت ورزش مدعی شد:»بازسازی سکوهای 
مستهلک توسط پیمانکار در حال انجام است و این 

بازسازی بدون نگرانی طبق برنامه پیش می رود و 
هیچ چیز مهم تر از جان هموطنان نیست.« عاصم 
یوسفی هم آذر سال گذشته با اشاره به 60 ایرادی که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا از ورزشگاه آزادی گرفته 
است، گفت: »ایراداتی را که باید در ورزشگاه آزادی 
اصلاح می کردیم،اصلاح کردیم و هفته آینده مجوز 
تاییدیه آن را صادر خواهند کرد. فیفا هم تاییدیه ای 
را که دوستان می دهند،بررسی می کند؛ بنابراین 
مشکلی وجود ندارد. «اما با وجود این اظهارنظرهای 
خوش بینانه که به نوعی وجود هرگونه مشکل و خطر 
را رد می کرد، مصاحبه احمد مددی مدیر پیشین 
ورزشگاه آزادی پس از برکناری، یک بار دیگر آژیر خطر 
را درباره این ورزشگاه پیر و فرسوده به صدا درآورد. 
مدیر پیشین ورزشگاه آزادی پاییز سال گذشته در 
مصاحبه ای رسمی، این ورزشگاه را فرسوده دانست 
و درباره ریزش سکوها هشدار داد. احمد مددی با 
بیان این که آن قدر هشدار دادم و به نتیجه نرسیدیم 
که واقعا خودم هم خسته شدم،افزود: »درباره همه 
مسائل و چالش های آزادی از حوزه برق تا سکوها و 
تاسیسات مکانیکی هشدار داده بودم.هشدارهای 
خود را به مراجع ذی صــلاح و ذی ربــط هم ارسال 
کرده بودم که هیچ موقع به مذاق آقایان خوش نیامد. 
بارها به من گفتند چرا به بیرون از سازمان نامه نگاری 
می کنی و من هم همواره می گفتم این چالش ها را چه 
کسی باید حل کند؟« مدیر سابق مجموعه ورزشی 
ــاره شرایط امنیت این ورزشگاه  آزادی تهران درب
هم گفته بــود:» ورزشگاه آزادی با پدیده »شکست 
سکوها« مواجه شده و با توجه به این که زیر این سکوها 

عمق وجود دارد احتمال آسیب و حادثه هست. من 
تحقیقاتی انجام دادم . ورزشگاه های بزرگ دنیا هر 
25 تا ۳0 سال بازسازی شده، اما در ورزشگاه آزادی 
50 سال است که این اتفاق رخ نداده است. برخی 
هنوز باور ندارند و برخی آن را شیطنت می دانند، 
اما مگر می شود به مردم دروغ گفت.حتما در برخی 

سکوها احتمال ریزش وجود دارد.«
حالا پس از چند ماه که هشدارها کمی فروکش کرده 
بود، دوبــاره دربــی، داغ آزادی را تازه کرد. انتشار 
تصاویر نگران کننده از آزادی و تخلیه طبقه دوم در 
جریان دربــی نشانه های خوبی نیست، اما مهیار 
عسگریان مدیرعامل شرکت توسعه و تجهیز اماکن 
ورزشی تاکید دارد که جای نگرانی نیست و وضعیت 
آزادی تحت کنترل اســت! عسگریان درخصوص 
وضعیت ورزشگاه آزادی و خطرات موجود در آن برای 
هواداران می گوید: »هیچ خطر نشست یا ریزشی در 
ورزشگاه آزادی وجود ندارد. همواره خواهش کرده ام 
رسانه ها ناامیدی و یأس را ایجاد نکنند و چیزی را که 
وجود ندارد، درست نکنند. در واقع نباید شرایطی 
به وجود بیاید که هواداران با نگرانی و اضطراب وارد 
ورزشگاه شوند. وقتی طبقه دوم زیر بار تماشاگر رفته، 
یعنی مشکلی وجود نداشته، اما برخی نمی خواهند 
مردم شاد باشند. همه چیز در ورزشگاه آزادی تحت 
کنترل است و در حین مسابقات در حال بازسازی و 
ترمیم هستیم.« هرچند مسئولان تاکید دارند خطری 
متوجه آزادی و تماشاگران نیست، اما به قول معروف 
»رنگ رخساره خبر می دهد از سر ضمیر!« و آزادی 

شاید آخرین نفس هایش را می کشد! 

   وضعیت آزادی تحت کنترل است؟!    
   از هشدارهای مکرر درباره خطر ریزش سکوها تا تاکید بر رفع مخاطرات   

ستاره فرانسوی فصل را از دست داد؟
تیم استقلال مقابل پرسپولیس با تک گل عیسی آل 
کثیر شکست خورد تا به نوعی از مدعیان قهرمانی 
فاصله بگیرد.کوین یامگا، مدافع فرانسوی استقلال، 
در دقیقه ۴۳ شهرآورد ۱00 آسیب  دید و به ناچار 

تعویض شد. معاینه های اولیه نشان داد یامگا دچار کشیدگی همسترینگ 
شده است و فعلا قادر به همراهی آبی پوشان نخواهد بود.با توجه به این که 
بهبودی مصدومیت همسترینگ معمولا دو هفته زمان می برد و از مسابقات 
لیگ برتر هم سه هفته باقی مانده است، به نظر می رسد یامگا عملا فصل جاری 
را از دست داده است.نکته جالب این که در نیم فصل دوم یامگا مقابل نساجی 
مصدوم شد و بیرون رفت و استقلال بازی برده را مساوی کرد و در بازی دربی 

هم بعد از مصدوم شدن و تعویض او بود که پرسپولیس به گل رسید.


